Il dossier scritto, che costituisce il cuore progettuale dell'elaborato (piano di gestione, strategia di 

marketing, ricerca storica o progetto tecnico a seconda dell'indirizzo), dovrà essere sviluppato 

secondo le indicazioni tematiche fornite all'Art. 5. Il testo non dovrà superare le 12.000 (dodicimila) 

battute, spazi inclusi; dovrà essere redatto con chiarezza espositiva, diviso in paragrafi titolati 

coerenti con la struttura richiesta dalla traccia e salvato in formato PDF. Non sono richiesti riferimenti 

obbligatori a guide o recensioni esterne, salvo ove funzionale alla ricerca storica o all'analisi di

[...]

Le consegne prive di registrazione online preliminare (Art. 7) non saranno accettate. 

Il materiale inviato non sarà restituito. 

13. Borse di studio 

Il montepremi complessivo messo a disposizione di AIS ai fini del presente bando è pari ad Euro 12.500,00 

(dodicimila cinquecento/00), al lordo delle imposte di legge. 

Tale importo potrà essere incrementato, con conseguente aumento del numero di borse di studio o del 

loro valore unitario, grazie all'apporto di ulteriori erogazioni liberali da parte di sostenitori privati.

[...]

La giuria, al termine delle valutazioni, redigerà una graduatoria finale indicando nell’ordine i 5 (cinque) 

migliori elaborati selezionati su scala nazionale. 

Ognuna delle 5 (cinque) classi selezionate in base a quanto sopra riceverà, in occasione della cerimonia 

finale di consegna, una borsa di studio del valore di Euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00) lordi. 

Le somme delle borse di studio sono destinate agli istituti scolastici a cui le classi selezionate 

appartengono. L'Istituto scolastico beneficiario si impegna a destinare le risorse ricevute al 

miglioramento dell'offerta formativa, all'acquisto di materiali didattici o al finanziamento di attività